
 

 V Říčanech dne 27. 11. 2023 

 Reg. č.: VZ-372/23 

 Č.j.: 2662/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5-7 k veřejné zakázce „Senzorické zabezpečení silnic 

Středočeského kraje - dodávka a instalace Meteostanic, záruční servis“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě vysvětlení zadávací dokumentace č.1 je požadováno v rámci bodu 8.2. 

písmena c) zadávací dokumentace VZ doložit doklad o odborné způsobilosti 

„Technika prostředí staveb – IE02, TE03“. 

Uchazeč se tímto zdvořile dotazuje, jestli požadovanou kvalifikaci splňuje: 

a) Pouze osoba, která je Autorizovaný inženýrem a současně Autorizovaným 

technikem pro obor technika prostředí staveb – elektrotechnická zařízení – IE02, 

TE03 

b) Nebo postačuje osoba Autorizovaného inženýra pro obor technika prostředí 

staveb - elektrotechnická zařízení – IE02, která má dle uchazeče vyšší stupeň 

autorizace než Autorizovaný technik pro tentýž obor 

c) Nebo může být jedna osoba Autorizovaného inženýra pro obor technika 

prostředí staveb – elektrotechnická zařízení – IE02 a jedna osoba Autorizovaného 

technika pro obor technika prostředí staveb – elektro-technická zařízení TE03 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nespecifikuje požadavek na inženýra či technika. Postačí jakákoli jedna 

osoba, která bude mít jednu z těchto autorizací. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 26.10.2023 upravil 

požadavek na prokázání profesní způsobilosti, kdy nyní požaduje předložení 

osvědčení o autorizaci vydané dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů: - Technika prostředí staveb - 

IE02, TE03 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč požaduje právě autorizaci v oboru Technika 

prostředí staveb, když běžnější a relevantnější pro rozsah a předmět zakázky by 

byla autorizace v oboru Technologická zařízení staveb. Viz popisky jednotlivých 

oborů na stránkách ČKAIT – 

https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci. Umožní zadavatel dodavatelům 

prokázání 

profil zadavatele  



profesní způsobilosti předložením osvědčení o autorizaci v oboru Technologická 

zařízení staveb? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel umožní předložit i tuto autorizaci: Technologická zařízení staveb 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V položkovém rozpočtu je u položky č.12 uvedený počet „108“ a tato položka je 

uvažována jako poměrná částka na stanici jakou položky 10,11 nebo 14. 

Uchazeč se tímto zdvořile dotazuje, jestli nedošlo k překlepu a nemá být správně 

uveden počet „1008“ také u po- ložky č.12. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, Zadavatel zasílá opravený soupis služeb 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Neoceněný soupis služeb.docx 

• Meteostanice – zadávací dokumentace.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou hodnotu zakázky na 73.810.800,00 Kč 

bez DPH a termín pro podání nabídek na 19. 12. 2023 v 9:00. 

 

 

 

       

 


